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Informacja w sprawie zmiany lokalizacji Odpustu Emaus 

 

 

 

 

 

Krakowskie Forum Kultury jest organizatorem tradycyjnego Odpustu Emaus. W zeszłym roku, 

ze względu na kompleksowy remont ul. Kościuszki, impreza odbyła się na Błoniach. Mieliśmy 

wielką nadzieję, że edycja 2025 wróci na uświęcone wielowiekowym zwyczajem miejsce. 

 

Pod koniec zeszłego roku przystąpiliśmy do prac przygotowawczych. Uruchomione zostały 

procedury urzędowe oraz uzgodnienia organizacyjne. Wszystko z myślą o powrocie tej 

tradycyjnej imprezy, która wrosła w krajobraz kulturalny miasta, na właściwe miejsce, czyli 

historyczny Emaus. 

 

Niestety 31 stycznia otrzymaliśmy informację od Zarządu Dróg Miasta Krakowa, że 

planowany jest w tym roku dodatkowy remont fragmentu ul. Senatorskiej od strony 

skrzyżowania z ulicą Kościuszki. Planowo prace mają zakończyć się do 18 kwietnia tego roku, 

czyli na trzy dni przed Poniedziałkiem Wielkanocnym, kiedy odbywa się Odpust Emaus. Rodzi 

to realne ryzyko kolizji prac remontowych z wydarzeniem, co praktycznie uniemożliwiałoby 

jego realizację w tym miejscu. 

 

W związku z powyższym Krakowskie Forum Kultury niezwłocznie zwołało 6 lutego 2025 

spotkanie z udziałem przedstawicieli następujących instytucji: Krakowskiego Forum Kultury, 

Zarządu Dróg Miasta Krakowa, Zarządu Zieleni Miejskiej, Zarządu Transportu Publicznego, 

Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Wydziału Kultury, Wydziału Ruchu Drogowego, Komendy 

Miejskiej Policji oraz Wydziału Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury. Przedstawiciele 

biorących udział w spotkaniu podmiotów podjęli decyzję to o skierowaniu do Prezydenta Miasta 

Krakowa wniosku o zgodę na zmianę lokalizacji wydarzenia. Zaproponowano przeniesienie 

Odpustu Emaus na Błonia, a dokładnie na teren alei pieszo-rowerowej wzdłuż al. 3 Maja, która 

była miejscem zeszłorocznej edycji wydarzenia. Prezydent Aleksander Miszalski przychylił się 

do prośby Krakowskiego Forum Kultury. 

 

Mamy nadzieję, że przyszłoroczna edycja Odpustu Emaus odbędzie się w tradycyjnym miejscu 

6 kwietnia 2026 i nic już nie przeszkodzi w kultywowaniu tej historycznej wielkanocnej 

tradycji. Tymczasem zapraszamy wszystkich na Błonia 21 kwietnia 2025. 

 


